
 

Základní škola a Mateřská škola Heřmanova Huť, 
příspěvková organizace 

 

Informace pro rodiče k Zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání 

pro školní rok 2025/2026 

Vážení rodiče, 

elektronický zápis k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy pro školní rok 2025/2026 

proběhne v období od 3. dubna 2025 do 5. května 2025 elektronicky.  

 

Prezenční zápis do naší MŠ se uskuteční  

6. 5. 2025 od 8:00 do 14:00 hod. 

 

Zápis proběhne za přítomnosti dětí a bude spojený se dnem otevřených dveří v MŠ. V případě 

potřeby bude zápis po individuální domluvě i v jiný den. 

 

Žádost k vyplnění:  

• Žádost o přijetí  

o vyplňte on-line přihlášku na adrese: https://1url.cz/@zapis-ms-25-26 

o dostanete email s potvrzením o registraci a s registračním číslem 

o v emailu si stáhnete soubor „Žádost o přijetí“, vyplníte a podepíšete  

o u žádosti je vyjádření od lékaře – necháte potvrdit u pediatra 

o k žádosti o přijetí přidáte: 

▪ kopii rodného listu dítěte 

▪ kopii občanského průkazu obou rodičů (s místem trvalého bydliště) 

 

Všechny potřebné vyplněné tiskopisy (žádost o přijetí, vyjádření lékaře, kopii rodného 

listu, kopii občanského průkazu) doneste do MŠ v den prezenčního zápisu. 

 

Registrační číslo - pod tímto číslem bude Vaše dítě evidováno a pod tímto číslem bude 

zveřejněné na seznamu přijatých dětí. Kritéria pro přijetí dítěte do MŠ najdete na webové 

stránce www.zshermanovahut.cz v sekci Mateřská škola / Dokumenty. 

 

Abychom zamezili zbytečným prostojům při prezenčním zápisu, kontaktujte nás (5. 5. 2025) 

na tel. čísle 601 106 108, kde vám sdělíme přesný čas vaší návštěvy v MŠ (po domluvě s námi). 

 

Dnem 7. 5. 2025 bude zahájeno správní řízení ve věci přijetí či nepřijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání do naší mateřské školy. V případech, kdy počet žádostí o přijetí podaných zákonnými 

zástupci dětí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí, bude ředitel školy a 

zástupkyně ředitele mateřské školy rozhodovat podle stanovaných kritérií. 

 

https://1url.cz/@zapis-ms-25-26


 

 

 

Další informace 

 

• Pokud dítě bylo již vyšetřeno ve školském poradenském zařízení, zákonný zástupce 

přiloží kopii doporučení z tohoto zařízení. 

• Předškolní děti je možno po dohodě ŘŠ a rodičů zařadit do přípravné třídy.                                                                        

• Má-li ředitel školy pochybnosti o pravosti doložených dokladů, může vyžádat 

po zákonných zástupcích jejích originál nebo ověřenou kopii. 

• Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, které dosáhnou do 31. 8. 2025 pěti let. 

Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit 

individuální vzdělávání. Dítě pak vzdělává doma sám, vzdělávat ho může i jiná osoba, 

nebo navštěvuje jiné zařízení, než je mateřská škola. Zákonný zástupce musí i tak přihlásit 

dítě u zápisu k předškolnímu vzdělávání. Žádost o individuální vzdělávání dítěte předá 

řediteli školy zároveň s přihláškou k zápisu nebo nejpozději 3 měsíce před počátkem 

školního roku.  

 

 

Informace týkající se Správního řízení pro školní rok 2025/2026 
(zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 
 

6. 5. 2025 – do tohoto data musí být doručeny všechny potřebné a řádně vyplněné tiskopisy 

do naší mateřské školy 

  

7. 5. 2025 – tímto dnem bude zahájeno správní řízení ve věci přijetí či nepřijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání do naší mateřské školy 

 

20. 5. 2025 – správní řád umožňuje nahlédnutí do spisu před rozhodnutím o přijetí či nepřijetí, 

tento den tedy můžete nahlédnout do spisu vašeho dítěte v budově mateřské školy (nahlédnutí 

do spisu není pro vás povinností) 

 

27. 5. 2025 – od tohoto dne po dobu 15 dnů bude zveřejněn seznam přijatých dětí k předškolnímu 

vzdělávání pro školní rok 2025/2026 na vchodových dveřích budovy mateřské školy a 

na webových stránkách školy pod registračním číslem vašeho dítěte 

Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem o přijetí 

k předškolnímu vzdělávání, za oznámená. 

 

3. 6. 2025 – v době od 8.30 hod. do 10.30 hod. bude v kanceláři MŠ vydáváno v písemné podobě 

rozhodnutí o nepřijetí dítěte do vlastních rukou 

 

 

 

V Heřmanově Huti dne 03. 04. 2025                                   

 

 

Ing. Zdeněk Jůza, Ph.D., MBA                                                   Ivana Weberová 

                       ředitel školy                                                         zástupkyně ředitele mateřské školy 

                  mobil: 737 369 944                                                             mobil: 774 861 468 

 


